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Klubbhus Fontana är ett tvåspråkigt (finska/svenska) klubbhus för personer över 18 år som har
eller haft psykisk ohälsa. Verksamheten bygger på frivillighet, jämlikhet och kamratstöd – utan

remisskrav eller diagnosfokus.
Fontana erbjuder en arbetsinriktad vardag där medlemmar och handledare driver verksamheten
tillsammans. Genom en hybridmodell kombineras fysiska och digitala aktiviteter. Verksamheten

motverkar ensamhet, främjar delaktighet och stödjer återgång till studier eller arbetsliv.
Klubbhuset samarbetar med Fonttis Service AB och följer Clubhouse Internationals standarder för

kvalitet och medlemmars rättigheter.



På klubbhuset kallas personalen för

"personalmedlemmar" eller "handledare" och

arbetar sida vid sida med medlemmarna, utan att

bedriva terapi. Fokus ligger på delaktighet, styrkor

och gemenskap.Under 2024 hade Fontana 4,5

årsverken. Personalhandledning hölls regelbundet

och personalen har utbildning inom social- och

hälsovård. Verksamhetsledaren var frånvarande

aug–dec och vikarierades internt. En deltidstjänst

tillsattes i november, och några studerande har

gjort praktik.



I  s lutet av december 2024 hade
Klubbhus Fontana en medlemsbas med

253 registrerade medlemmar.
Fontana f ick 21 nya medlemmar under

2024 .Statist iken visar  att  116 ol ika
medlemmar har aktivt  deltagit  i

verksamheten,  v i lket har resulterat i
3994 besök.  Dessutom har 12

medlemmar engagerat s ig i
distansverksamheten och deltagit  i

aktiviteter på distans 336 gånger.
klubbhuset genomfört 3548 "reach

out"-Medelåldern på medlemmarna är
47 år ,  ökning av unga vuxna (18-29 år)

från 5 t i l l  8  under år
2024



Fontana har köksverksamhet igång fem dagar
iveckan,   lunchen t i l lreddes fyra dagar/vecka
och fredagen har  sedan varit  uppvärmn
ingsdag .Som föl jd av Green Care projektet
odlade vi  egna grönsaker samt örter som
sedan användes i  matlagning.
Fruntimmersföreningen i  Raseborg donerade 
2 x  500 € vi lket möjl iggjorde att  v i  kunde
erbjuda kostnadsfria  målt ider,  i  samband
med ol ika evenemang.



Receptionens uppgifter  inkluderar
telefonkontakt,  ”reach out”,  kalender-  och
sociala medieuppdateringar,  veckobrev och
registrering i  Salesforce.  Canva används för

informationsblad och marknadsföring.
Medlemmar och personal  arbetar s ida vid s ida,

vi lket ger träning i  praktiska
färdigheter.Klubbhuset ger ut  en egen t idning,

som produceras gemensamt i  Publ isher,
översätts  t i l l  båda inhemska språken och

korrekturläses.  Tre nummer trycktes 2024 och
distr ibuerades t i l l  samarbetspartners samt via

klubbhusets kanaler.



Fontana har f irat  högtider och haft
lunchaktiviteter,  som lunchdisco

och korvgri l lning.  Sommaren bjöd
på distansverksamhet och utfärder.

Frit idskväl lar  hål ls  på onsdagar
med gemensamt planerade

aktiviteter,  både i  och utanför
huset.  Deltagandet är  oftast

gratis ,  med en l iten avgift  v id vissa
evenemang.  En lördag i  månaden

och under storhelger har
klubbhuset också haft  öppet.



2024 fortsatte trädgårdsprojektet "Green Care" med aktivt
medlemsdeltagande och den terapeutiska trädgården var i  bruk.
Projektet "Fontanas fontän" gick framåt med instal lat ionen,  som

krävde arbete med underlag och el .  Klubbhuset deltog i
brandsäkerhetsutbi ldning med teori  och praktik samt en

defibri l latorskolning för att  uppdatera första hjälpen-kunskaper.
Fontanas reparationsplan uppdaterades,  men fasadreparation och

köksgolv byttes inte på grund av f inansieringsbrist .  Matsalens ytor
uppdaterades med hjälp av personal  och medlemmar



Arbets-  och studiegruppen
"Inspis"  har fortsatt  utveckla
klubbhusets program och
genomfört kurser och
aktiviteter,  bl .a .  medlemsdrivna
språkgrupper,  drama och foto i
samarbete med Västra Nylands
folkhögskola,  samt
data/marknadsföring med
Axxell .  Webinarium och
föreläsningar har hål l its  om
inlärningssvårigheter,  AI ,
texti lvård,  ekonomi och etikett.
Fontanas medlemmar deltog i
Job Shadow-dagen 2024,  där tre
personer bekantade sig med
arbetsplatser.  Årets
konstprojekt ”Själs  godis”
resulterade i  en utstäl lning med
verk från femton medlemmar



Klubbhus Fontana marknadsför s ig via  regelbundna inlägg på sociala medier och en ny
webbplats lanserades 2024.  Den slutna Facebookgruppen ”kaffekoppsgruppen” är  fortsatt
viktig .  Vi  syns på Lähellä.f i ,  gör informationsbesök och deltar  i  samarbeten med ol ika aktörer
som LUVN, Kaipparit   och Ratatupa.  Fontana har medverkat i  evenemang som Raseborg Pride,
Trygga skolvägen och De bostadslösas natt.  Vi  är  aktiva i  F inlands klubbhusnätverk,  deltar  i
möten och har två representanter i  styrelsen.  Vi  samarbetar också med andra klubbhus,
Finlands klubbhus rf  och Clubhouse International



De internationella  r iktl injerna definierar  klubbhusmodellen
och säkerstäl ler  stöd för personer med psykisk ohälsa.  De

fungerar som etiska r iktl injer  och grund för
kval itetssäkring via  Clubhouse Internationals

ackreditering.Fontana f ick högsta möjl iga certif ikat  i
oktober 2023,  gi lt igt  i  tre år ,  som bevis  på hög kval itet  och

engagemang.Verksamheten utvärderas kontinuerl igt
genom Salesforce-statist ik,  SWOT-analyser,  årl iga

medlemsenkäter och veckovisa klubbhusmöten.



Projektet "Ung" riktar sig till klubbhusmedlemmar i åldern 18–29 år, med fokus på stöd i
övergången till vuxenlivet, sociala färdigheter och meningsfull fritid.Syftet är att erbjuda

en trygg miljö där unga kan utvecklas, öka sitt välmående och främja sin integration i
samhället.Under 2024 har verksamheten anpassats för att bättre möta ungas behov. Deras
delaktighet har ökat, och aktiviteter som seminarier, konstprojekt och evenemang har varit

uppskattade.




